中共泉州师范学院委员会学生工作部文件

学工〔2020〕16号

关于开展防范电信网络诈骗安全教育
主题班会的通知

各二级学院：
    近期电信网络诈骗多发，新型诈骗手段频出，危害严重，给大学生身心健康和学习生活造成影响。为进一步加强我校大学生防范电信网络诈骗安全教育，提高学生识骗、防骗能力，增强学生安全意识和诚信意识，引导学生树立正确的消费观，养成良好的消费习惯。我校决定开展防范电信网络诈骗安全教育主题班会，现将具体安排如下：
一、参加对象
全体在校大学生
二、班会时间
即日至11月29日
三、班会要求
1.各二级学院以案警示，讲述电信诈骗案件的特征及类型，并针对时下多发的套路贷、网购陷阱、虚假话费、以及高薪兼职等校园诈骗案例，教育学生要树立正确的安全防范意识，在涉及转账汇款的情况下，一定要注意核实对方的身份，提高自我识骗防骗能力;要主动关注网警类的公众号（如：终结诈骗服务号并注册金钟罩小程序）和防欺诈新闻来武装自己，遇事时保持冷静，学会事前向老师或同学求证或求助，一旦发现遭遇电信诈骗，要及时向警方报案并积极配合警方侦查破案，用法律武器保护自己的合法权益。
2.各二级学院紧密结合实际，创新学习形式，丰富教育载体，提升主题班会教育成效，并于2020年11月30日前将开展防范电信网络诈骗安全教育主题班会相关策划书、新闻稿等资料发送到邮箱zheng55@qztc.edu.cn。

附件：1.终结诈骗服务号
2.电信网络诈骗案例

中共泉州师范学院委员会学生工作部
2020年11月19日

[bookmark: _GoBack]  泉州师范学院学工部                 2020年11月20日印发
1